
COMUNE DI ALBI
PROVINCIA DI CATANZARO

VIA SERRA, 1 – 88055 ALBI  (CZ)  TELEFONO 0961/923303
www.comune.albi.cz.it  pec: protocollo.albi@asmepec.it

 Ordinanza n. 2 del 11.09.2023 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA l’istanza, acquisita al protocollo dell’Ente in data 31.08.2023, con cui la Prof.ssa Maria
Rosaria  Sganga,  in  qualità  di  rappresentante  legale  dell’Istituto  comprensivo  di  Taverna,
nell’ambito del quale ricadono le scuole dell’infanzia e primaria del Comune di Albi, chiede il
trasferimento  degli  alunni  della  scuola  primaria  –  attualmente  collocati  nell’edificio  di  piazza
Mons. Canino (Viale Kennedy) – nel plesso della scuola dell’infanzia sito in via Garibaldi;
RICHIAMATE integralmente le motivazioni che corredano la citata istanza, nella quale vengono
evidenziate una serie di criticità riguardanti l’edificio sito al Viale Kennedy;
VISTA la nota, con la quale la scrivente, al fine di acquisire elementi utili per valutare la predetta
istanza, ha chiesto al Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale di formulare un parere in merito
all’idoneità  dell’edificio  scolastico  di  via  Garibaldi  ad  ospitare  anche  gli  alunni  della  scuola
primaria, in considerazione della tipologia di utenza scolastica che verrebbe ospitata nel predetto
plesso; 
VISTA la nota del Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale, acquisita al n. 4867 di protocollo
del  11.09.2023,  con  la  quale  il  predetto  esprime  parere  positivo  in  ordine  al  trasferimento,
evidenziando l’idoneità allo scopo del plesso di destinazione, anche in considerazione delle criticità
segnalate, emerse sul plesso di Viale Kennedy;
CONSIDERATO che  il  plesso  di  Viale  Kennedy  è  già  oggetto  di  finanziamenti  mirati  alla
funzionalizzazione e messa in sicurezza e che i relativi interventi saranno avviati nell’ambito di
un’apposita procedura di gara;
RITENUTO, per quanto sopra, necessario e doveroso, al fine di prevenire ed eliminare situazioni
di  pericolo per  l’utenza scolastica,  procedere con tempestività  a  disporre il  trasferimento degli
alunni della scuola primaria dall’edificio di Viale Kennedy a quello sito in via Garibaldi, nelle
more dell’espletamento dei lavori di cui sopra;
VALUTATA, a tal fine, l’opportunità di adottare apposito provvedimento  contingibile ed urgente;
VISTO l’art. 54 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000;
ACCERTATO che il testo del presente provvedimento è stato inviato preventivamente al Prefetto
di Catanzaro, ai sensi del comma 4 dell’art. 54 TUEL;

con i poteri del Sindaco

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TAVERNA - C.F. 97069280796 C.M. CZIC87300Q - ADFL5LX - Ufficio protocollo segreteria

Prot. 0003745/E del 12/09/2023 12:35I.4.1 - Enti Locali

mailto:protocollo.albi@asmepec.it
http://www.comune.albi.cz.it/


COMUNE DI ALBI
PROVINCIA DI CATANZARO

VIA SERRA, 1 – 88055 ALBI  (CZ)  TELEFONO 0961/923303
www.comune.albi.cz.it  pec: protocollo.albi@asmepec.it

ORDINA

l’immediato  trasferimento,  per  il  corrente  anno  scolastico,  degli  alunni  della  scuola  primaria,
attualmente collocati nell’edificio di Viale Kennedy, presso l’edificio di Via Garibaldi, che è già
sede della scuola dell’infanzia.

DISPONE

che il presente provvedimento venga affisso all’albo pretorio dell’Ente e che, comunque, ne venga
data adeguata pubblicità

DISPONE, altresì,

che copia del presente provvedimento venga trasmessa:
- al Prefetto di Catanzaro;
- al Comando Stazione Carabinieri di Taverna;
- all’Ufficio scolastico Provinciale;
- alla Dirigente scolastica dell’Istituto comprensivo di Taverna.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale
della  Calabria  oppure,  in  alternativa,  al  Presidente  della  Repubblica,  nelle  forme e  secondo le
modalità previste dalla legge.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
      Dott.ssa Lucia Fratto

mailto:protocollo.albi@asmepec.it
http://www.comune.albi.cz.it/

		2023-09-11T15:35:35+0000
	LUCIA FRATTO




